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TEMMUZ AYI ÖZEL GÜNDEMİ 

YEŞİL DESTEKLER 

AB, iklim-nötr ilk kıta olma hedefini AB’nin en öncelikli politika alanı haline getirerek 

2019 yılında Avrupa Yeşil Mutabakatı (AYM)’nı açıklamıştır. AYM, AB’nin 2050 yılına kadar 

sanayisinin dönüşümünü gerektiren yeni bir büyüme stratejisi benimseyeceğini açıklamıştır. Bu 

strateji doğrultusunda tarım, ticaret, ekonomi, sağlık, çevre gibi birçok düzenleme, plan ortaya 

konulmuştur. AYM kapsamında 2030’a kadar karbon salınımını 1990’a kıyasla %55 oranında 

azaltma hedefine ulaşmak için 2021 yılında açıklanan Fitfor55 paketi olmak üzere, İklim 

Kanunu, Biyoçeşitlilik Stratejisi, Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizması (SKDM), Döngüsel 

Ekonomi Eylem Planı, Çiftlikten Çatala Stratejisi, Net Sıfır Sanayi Yasası, Dijital Ürün 

Pasaportu gibi düzenlemeler, stratejiler açıklanmıştır. Üretim, tüketim, tedarik zinciri gibi 

birçok alanı yakından ilgilendiren bu düzenlemeler nedeniyle, bir ürünün üretilmesinden 

tüketilmesine, bir hizmetin alınmasından satılmasına, tüketilmesinden ve satılmasından sonra 

dahi olan süreçte çevreye olan duyarlılığın artmasını gerektirmektedir.  

AYM ile birlikte AB’nin tüm politikalarının iklim değişikliği ekseninde şekillendireceği 

öngörülmektedir ve süreç güncellenerek devam etmektedir. AYM kapsamında açıklanan başta 

SKDM olmak üzere birçok düzenleme ve gelişme, Türkiye’nin en büyük ticaret ortağı olan 

ülkemizi yakından ilgilendirmektedir. SKDM, karbon kaçağı riski taşıyan sektörleri etkileyecek 

olup, ihracatçıya ek mali yükümlülükler getirecektir. Dolayısıyla Türkiye’deki üreticilerin, 

AB’ye ihracat yapan ihracatçıların AB’nin ortaya koyduğu kurallara uygun üretim ve ticaret 

yapması gerekmektedir. Aksi takdirde önemli bir pazar olan AB pazarının kaybedilmesi 

tehlikesi ile karşı karşıya kalınacaktır.  

 

AYM’ye uygun bir şekilde sanayinin ve ekonominin dönüşmesi gerekmektedir. Ancak 

AYM’nin zorunlu kıldığı yeşil dönüşüm maliyetli bir süreçtir. Yeşil dönüşümü desteklemek 

amacıyla ülkemiz, çeşitli çalışmalar yapmaktadır: 
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12.Kalkınma Planı (2024-2028) kapsamında; 

Tedbir 380.6. Reel sektörün sürdürülebilir finansa yönelik farkındalık ve bilgi düzeyinin 

artırılmasına ilişkin çalışmalar yapılacaktır.  

Tedbir 427. İmalat sanayiinde yeşil dönüşüm desteklenecek, döngüsel ve sürdürülebilir 

üretim uygulamalarının artırılması sağlanacaktır.  

Tedbir 438.1. Yeşil ve dijital dönüşüm için sektörel ihtiyaçlar belirlenerek gerekli 

yatırımlar teşvik edilecektir. 

Orta Vadeli Program (2024-2026) kapsamında; 

8. Yeşil Dönüşüm başlığı altında 

Tedbir 27. Yeşil dönüşüme yönelik finansman imkânları artırılacak, mevcut destek 

mekanizmaları gözden geçirilecek, sürdürülebilir finans konusundaki kurumsal kapasite 

artırılarak yeşil finansman ekosistemi geliştirilecektir. 

Çalışmalar kapsamında T.C Sanayi Bakanlığı ve T.C. Ticaret Bakanlığı başta olmak 

üzere çeşitli kurumlarca yeşil destek ve teşvikler verilmektedir. 

 

YEŞİL DÖNÜŞÜM DESTEK PROGRAMI 

 

T.C Sanayi Bakanlığı tarafından yürütülen Yeşil Dönüşüm Destek Programı'nın 

uygulama esasları 26 Temmuz 2024 tarihli Resmî Gazete’de yer alan Yeşil Dönüşüm Destek 

Programı Uygulama Usul ve Esasları Tebliği ile belli oldu. Yeşil Dönüşüm Destek Programı ile 

Türkiye'de iklim ve sürdürülebilirlik hedeflerine katkı sağlayan, kaynak verimli ve düşük 

karbonlu üretimi amaçlayan yatırımların desteklenmesi amaçlanmaktadır. Türkiye’de mevcut 

imalat sanayi tesislerinin yeşil dönüşümünün sağlanmasına yönelik olarak; döngüsel ekonomi 
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yaklaşımıyla uyumlu, doğal kaynakları koruyan, iklim ve sürdürülebilirlik hedeflerine katkı 

sağlayan, kaynak verimli ve düşük karbonlu üretimi amaçlayan yatırımların, Yeşil Dönüşüm 

Destek Programı ile desteklenmesi öngörülmektedir. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, program 

kapsamında genel veya sektörel başvuruya yönelik çağrılar açarak çağrılar bazında koşullar ve 

süreler belirleyebilecektir.  

Program, sanayinin yeşil dönüşüme yönelik gerçekleştireceği yatırımlar; AYM başta 

olmak üzere diğer uluslararası düzenlemelere uyum sürecini destekleyerek, sanayimizin daha 

sürdürülebilir, rekabetçi ve verimli hale gelmesini sağlayacak ve yeşil finansman 

olanaklarından yararlanmasını mümkün kılacaktır. 

Başvuru Süreci 

Programa başvuru sürecinde, yatırımcılardan yeşil dönüşüme yönelik orta ve uzun 

vadeli planlamalarını ve Yeşil Dönüşüm Destek Programı’na başvuracakları proje bilgilerini 

içeren Yol Haritası Raporlarını sunmaları beklenmektedir. Yeşil dönüşüm sürecinde işletmelere 

rehberlik edecek olan bu Yol Haritası Raporları aracılığıyla, işletmelere yeşil dönüşüm vizyonu 

kazandırılması hedeflenmektedir. Bu program çerçevesinde, Yol Haritası Raporu uygun 

görülen ve destek kararı alınan projeleri gerçekleştiren tesislere, yol haritasının uygulama 

süresince Bakanlık tarafından "Yeşil Dönüşüm Merkezi" unvanı verilecektir.  Yeşil Dönüşüm 

Merkezi unvanı, sanayicilerin çevresel sürdürülebilirlik konusundaki farkındalıklarını 

artırmalarını ve bu dönüşümü uzun vadeli bir perspektifle gerçekleştirmelerini sağlayacaktır. 

Ayrıca, programa başvuran işletmelerde kurulacak Yeşil Dönüşüm Ekipleri aracılığıyla da yeşil 

dönüşüm kültürünün yerleştirilerek süreklilik kazanması amaçlanmaktadır.  

Programa sadece imalat sanayinde faaliyet gösteren Türkiye’de yerleşik sermaye 

şirketleri (KOBİ ve Büyük İşletmeler) başvurabilmektedir. Program, ayrımı gözetmeden tüm 

işletmelerin başvurusuna açık olacaktır.  İşletmeler, çağrı duyuruları sürekli açık olacağı ve 

başvuru sürecinde zaman kısıtı olmayacağı için, herhangi bir dönemde programa başvuru 

yapabilecektir. Ayrıca esnek bir kurguyla tasarlanan programda, her işletme hedefini kendisi 

belirleyebilecektir.  

Destek Kapsam 
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Yeşil Dönüşüm Destek Programı kapsamında, imalat sanayi işletmelerinin yeşil 

dönüşümüne yönelik yapılacak iyileştirmeler, 3305 Sayılı Yatırımlarda Devlet Yardımları 

Hakkında Karar’ın Öncelikli Yatırımlar uygulaması çerçevesinde yatırım teşvik sistemi 

kapsamında desteklenecektir. Yapılan yatırımlara 5. Bölge destekleri dahilinde; KDV istisnası, 

gümrük vergisi muafiyeti, vergi indirimi, sigorta primi işveren hissesi desteği ile faiz veya kâr 

payı desteği sağlanacaktır.  

Desteklenecek projeler, imalat sanayinde faaliyet gösteren işletmelerin üretim tesisi ve 

yardımcı birimleriyle sınırlı kalmak kaydıyla proje hedeflerini gerçekleştirmeye yönelik olarak 

yapılacak arazi-arsa alımı, bina-inşaat harcaması ile alınacak makine, teçhizat, teknoloji, 

yazılım ve donanım ile ölçüm, doğrulama, belgelendirme, etüt, test ve danışmanlık hizmetlerini 

içermektedir. 

Yatırımcılardan, üretim tesisi ve yardımcı birimlerle sınırlı kalmak kaydıyla, 

belirledikleri hedeflere ulaşmak üzere yeşil dönüşüm uygulamalarını içeren projeler 

hazırlamaları beklenmektedir. Yeşil dönüşüm uygulamaları belirlenirken; Avrupa Komisyonu 

tarafından yayımlanmış olan Mevcut En İyi Teknikler (MET) Referans Dokümanları veya 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından Türkçeye Çevrilmiş Mevcut En İyi 

Teknikler Referans Dokümanları, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından hazırlanan Sektörel 

Düşük Karbonlu Yol Haritası Raporları ve Kaynak Verimliliği Rehberleri ile TÜBİTAK 

tarafından  oluşturulan Yeşil Büyüme Teknoloji Yol Haritası Raporları ve Tarım ve Orman 

Bakanlığı tarafından oluşturulan Sanayi Sektörü Su Verimliliği Rehberleri ile benzer 

dokümanların incelenmesi önerilmektedir.   

Yeşil Dönüşüm Destek Programı Uygulama Usul ve Esasları 

Tebliği’ne https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/07/20240726-19.htm  adresinden 

erişim sağlanmaktadır. 

Yeşil Dönüşüm Destek Programı hakkında daha ayrıntılı bilgi için: 

https://yesildonusum.sanayi.gov.tr/ adresini ziyaret edebilirsiniz. 

 

YEŞİL MUTABAKATA UYUM PROJESİ DESTEĞİ 

Yeşil Mutabakata Uyum Projesi Desteği, 5973 sayılı İhracat Destekleri Hakkında 

Karar’ın 14 üncü maddesinde düzenlenen ve Responsible® Programı adı altında uygulanan 

destektir. Ticaret Bakanlığı’nın Yeşil Mutabakata Uyum Projesi Desteği'yle, ihracatçı 

firmaların, Avrupa Yeşil Mutabakatı kapsamında kurumsal sürdürülebilirlik odaklı 

dönüşümlerinin sağlanabilmesi için farkındalık oluşturulması, mevcut durumun 

iyileştirilmesine yönelik yol haritasının belirlenmesi, şirketlerin ulusal ve uluslararası fonlara 

erişimlerinin kolaylaştırılması hedeflenmektedir. Söz konusu destekle, ihracatçı firmaların, 

Avrupa Yeşil Mutabakatı kapsamında kurumsal sürdürülebilirlik odaklı dönüşümlerini 

sağlayabilmeleri için farkındalığın oluşturulması, mevcut durum analizinin yapılması, bu 

durumun iyileştirilmesine yönelik yol haritasının belirlenmesi, şirketlerin ulusal ve uluslararası 

fonlara erişimlerinin kolaylaştırılması amaçlanmaktadır.  

Oluşturulan bütüncül destek modeliyle, herhangi olgunluk seviyesindeki bir firma için 

zorunluluk ve belirsizlik olan bu süreç, kriterleri ve parametreleriyle tanımlanacak, nerede 

durduğu ve nereye varması gerektiği belirlenecek, altyapının dönüştürülmesi konusunda yol 

gösterilecektir. 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/07/20240726-19.htm
https://yesildonusum.sanayi.gov.tr/
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RESPONSIBLE® PROGRAMI 

23/02/2024 tarihli ve 32469 sayılı Resmî Gazetede yayımlanan 8191 sayılı 

Cumhurbaşkanı Kararı ile değişik 5973 sayılı İhracat Destekleri Hakkında Karar’ın 14 üncü 

maddesinde düzenlenen Yeşil Mutabakata Uyum Projesi Desteği ile Yeşil Mutabakata Uyum 

Projesi Desteğine İlişkin Genelge kapsamında yürütülen Responsible® Programı, Yeşil 

Mutabakata uyum sağlamaya yönelik Ticaret Bakanlığı tarafından uygulanan danışmanlık 

destek programıdır.  

Başvuru Süreci 

Responsible® Programı’na, cari yıldan önceki son üç takvim yılında toplam 300.000 

ABD Doları ve üzeri ihracat yapan imalatçı ve ihracatçı şirketler başvuru yapabilir.  

Destek Kapsamı 

Şirketler tarafından Yeşil Mutabakata uyum projesi kapsamında alınan belirli 

danışmanlık hizmeti giderleri; 5 yıl süresince, %50 oranında ve toplam 10.000.000 TL'ye kadar 

desteklenebilir. Yeşil Mutabakata uyum projesi, süreç içinde gelişen 3 fazdan oluşmaktadır. 

Responsible® Programı, Yeşil Mutabakata Uyum Projesi Desteği kapsamında;  

• Şirketlerin ihtiyaç analizine yönelik mevcut durum analizi ile sürdürülebilirlik yol 

haritasının oluşturulması danışmanlığı (Faz 1),  

• Sürdürülebilirlik yol haritasında belirtilen projelere yönelik uygulama danışmanlığı (Faz 

2)  

• Proje çıktılar izleme ve doğrulanma danışmanlığı (Faz 3) aşamalarından oluşmaktadır. 

 

2024 yılı itibarıyla 10.000.000 TL olarak belirlenen destek üst limiti, her takvim yılı 

başında (TÜFE + Yİ-ÜFE)/2 oranında güncellenmektedir. Buna ek olarak, kapsamdaki bazı 

şirketlere Bakanlık tarafından Responsible® markasını1 kullanım izni verilmektedir. 

Responsible® Programının yürütülmesi konusunda Türkiye İhracatçılar Meclisi’nin  

a) Destek kapsamına alınacak/alınan şirketlerin çevresel, sosyal, yönetişim ve teknik 

temelli kriterler bakımından olgunluk seviyesi ve potansiyelinin belirlenmesi, iyileştirilmesi; 

sürdürülebilirlik ve döngüsellik stratejileri ile altyapılarının geliştirilmesi, performanslarının 

belirlenmesi ve doğrulanması, harcama belgelerinin içeriği, doğruluğu, rayicine uygunluğu vb. 

hususlar ile Responsible® Programı kapsamında yapılan faaliyetlerle ilgili gerçekleştireceği her 

türlü denetim ve danışmanlık giderleri,  

b) Responsible® Programı kapsamına alınan şirketlere yönelik olarak ürün ve üretim 

süreçlerinin Yeşil Mutabakata uyumu, sürdürülebilirlik, döngüsellik, yalın üretim, yeşil 

dönüşüm, dijital dönüşüm, operasyonel mükemmellik, stratejik planlama, pazar haberdarlığı, 

 
1 Responsible® markası, tüketicide ve üreticide sürdürülebilirlik konusunda farkındalık yaratmaya 

yönelik oluşturulan, Ticaret Bakanlığı'na ait bir markadır. Responsible® markası, firmanın 

sürdürülebilirlik parametrelerine göre belirli düzeyin üzerinde kapasite ve olgunluk seviyesinde 

olduğunu ifade etmektedir. Bakanlık adına tescil edilerek koruma altına alınan ve kullanım izni 

Bakanlık tarafından verilen markadır. Destek kapsamına alınan şirketler içinde, belirli yetkinlik 

seviyesinin üzerinde olduğu tespit edilen şirketlere 5 yıl süreyle marka kullanım izni verilebilmektedir. 
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pazarlama, halkla ilişkiler, iletişim, reklam, vb. konularda gerçekleştireceği eğitim, seminer, 

rehberlik, danışmanlık vb. faaliyetlerine ilişkin giderleri,  

c) Responsible® Programının iletişim stratejisi kapsamında yurt içi ve yurt dışında 

gerçekleştireceği her türlü halkla ilişkiler faaliyetleri (PR), pazar istihbaratı, pazar haberdarlığı, 

ulusal ve uluslararası iş ilişkileri ağı (networking), sponsorluk vb. giderleri, ç) Responsible® 

Programının kurumsallaştırılması ve Responsible® Sekretaryasına yönelik giderleri ile eleman 

istihdamı ve eğitimine ilişkin harcamaları,  

d) Responsible® Programının stratejisinin güncellenmesi, yenilenmesi, geliştirilmesi, 

uygulanması ve program kapsamında yapılan stratejik çalışmalara ilişkin harcamaları ile bu 

konularda gerçek ya da tüzel kişilerden satın alacağı danışmanlık giderleri, desteklenmektedir.  

26 Haziran 2024 tarihinde Resmî Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren Yeşil 

Mutabakata Uyum Projesi Desteğine İlişkin Genelge’ye: 

https://ticaret.gov.tr/data/66a2407413b87634b8ce2b30/GENELGE.pdf adresinden 

ulaşabilirsiniz. 

Responsible® Portalı’na https://responsible.ticaret.gov.tr/ adresinden 

erişebilirsiniz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://ticaret.gov.tr/data/66a2407413b87634b8ce2b30/GENELGE.pdf
https://responsible.gov.tr/
https://responsible.ticaret.gov.tr/
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KÜRESEL EKONOMİK GELİŞMELER 

• Euro Bölgesi'nde bileşik PMI Temmuz ayında beklentilerin altında gerçekleşerek 50,1 

olarak açıklandı. Avrupa'nın en büyük ekonomisi Almanya'nın Bileşik PMI verisi 

50,6’lık beklentinin aksine 48,7 olarak gerçekleşti. Ayrıntılar...  

 

• Euro Bölgesi'nde Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE), Haziran ayında beklentilere paralel 

yıllık bazda yüzde 2,5 seviyesinde belirlendi. Ayrıntılar...  

 

• Euro Bölgesi ekonomisi, ikinci çeyrekte önceki çeyreğe kıyasla yüzde 0,3 büyüme 

gösterdi. Ayrıntılar...  

 

• Avrupa Merkez Bankası (AMB), beklentilere paralel olarak mevduat faizini yüzde 3,75 

seviyesinde sabit bıraktı. Karar metninde faizleri gerektiği müddetçe kısıtlayıcı tutma 

taahhüdünü yineleyen AMB, kısıtlayıcılığın seviyesinin ve süresinin verilere bağlı 

olacağını belirtti. Ayrıntılar...  

 

• Euro Alanı’nda açıklanan Temmuz ayı öncü PMI verileri genel olarak olumsuz bir tablo 

çizdi. Bu dönemde imalat sanayii PMI 45,6 ile piyasa beklentilerinin ve eşik değerin 

altında gerçekleşerek sektördeki durgunluğun devam ettiğini gösterdi. Ayrıntılar...  

 

• Türkiye’nin en önemli ihracat pazarlarından Almanya’da sanayi siparişleri Mayıs’ta 

aylık bazda %0,5’lik artış beklentisine karşın %1,6 gerilerken, Nisan verisi de 0,4 puan 

aşağı yönlü revize edildi. Böylece ülkede sanayi siparişleri art arda beşinci ayında da 

gerileme kaydederek imalat sanayiindeki zayıf görünümün sürdüğüne işaret etti. 

Ayrıntılar...  

 

• ABD’nde tüketici fiyatları piyasanın artış beklentilerine rağmen Haziran’da bir önceki 

aya göre %0,1 oranında düşerek Mayıs 2020’den bu yana ilk defa gerileme kaydetti. 

Yıllık enflasyon da ilgili dönemde piyasa beklentisinin 0,1 puan altında %3,0 değerini 

aldı. Ayrıntılar...  

 

• ABD’de Temmuz ayında imalat sanayii PMI aylık bazda 2,1 puan azalarak 49,5 ile eşik 

değerin ve piyasa beklentilerinin altında kaydedildi. Ayrıntılar...  

 

• FED temmuz politika faizini piyasa beklentilerine paralel olarak %5,25-%5,5 aralığında 

sabit tuttu. Ayrıntılar...  

 

• Çin’de açıklanan verilere göre NBS imalat PMI Temmuz’da 49,4 düzeyinde 

gerçekleşerek eşik değerin altındaki seyrini üçüncü ayına taşıdı. Ayrıntılar...  

 

• IMF, Dünya Ekonomik Görünüm Raporu’nun Temmuz ayı güncellemesini yayımladı. 

Kuruluş, küresel ekonomik büyümeye ilişkin 2024 tahminini %3,2 seviyesinde 

korurken, 2025 tahminini 0,1 puan artışla %3,3 düzeyine yükseltti. Ayrıntılar...  

 

 

https://www.bloomberght.com/euro-bolgesi-bilesik-pmi-almanyanin-etkisinde-2357096
https://www.bloomberght.com/euro-bolgesi-nde-enflasyon-beklentilere-paralel-2356649
https://www.bloomberght.com/euro-bolgesi-ikinci-ceyrekte-beklentilerin-uzerinde-buyudu-2357420
https://www.bloomberght.com/avrupa-merkez-bankasi-faizleri-sabit-tuttu-2356719
https://www.pmi.spglobal.com/Public/Home/PressRelease/566793e1194e4d55a9b020fbd612ae4d
https://ekonomi.isbank.com.tr/contentmanagement/Documents/tr01_pg/2024/2024_07/PG_20240705.pdf
https://ekonomi.isbank.com.tr/contentmanagement/Documents/tr01_pg/2024/2024_07/PG_20240712.pdf
https://www.pmi.spglobal.com/Public/Home/PressRelease/b8e8431883e142bfbd555271cec331e9
https://ekonomi.isbank.com.tr/contentmanagement/Documents/tr01_pg/2024/2024_08/PG_20240801.pdf
https://www.pmi.spglobal.com/Public/Home/PressRelease/81823e7f64204b7ba2ef1c803cacbefb
Ayrıntılar...
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TÜRKİYE EKONOMİSİNE DAİR GELİŞMELER 

• TÜİK Tüketici güven endeksi temmuz ayında yüzde 3,1 oranında azalarak 75,9 oldu. 

Böylece tüketici güveni 8 ayın en düşük düzeyini kaydetti. Ayrıntılar...  

 

• TÜİK Temmuz ayı ekonomik güven endeksinde yüzde 1,5 gerileme görülürken, alt 

endekslerde de karamsarlığın sürdüğü görüldü. Tüketici güveni yüzde 3,1 azalarak 75,9 

oldu. Yine reel, hizmet ve perakende ticaret sektörlerinde de ekonominin geleceğine dair 

iyimserlik olmadığı görüldü. Ayrıntılar...  

 

• TÜİK verilerine göre Mayıs'ta mevsim etkisinden arındırılmış işsizlik oranı yüzde 8,4 

seviyesinde gerçekleşti. Ayrıntılar...  

 

• TÜİK verilerine göre, güven endeksi hizmet sektöründe yüzde 1,1, perakende ticaret 

sektöründe yüzde 1,5, inşaat sektöründe yüzde 0,9 azaldı. Ayrıntılar...  

 

• TÜİK verilerine göre, temmuz ayında enflasyon aylık bazda 3,23 yıllık bazda 61,78 arttı. 

Ayrıntılar...  

 

• Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) piyasa beklentileri doğrultusunda politika 

faizini yüzde 50 seviyesinde sabit tuttu. “Likidite koşulları muhtemel gelişmeler göz 

önünde bulundurularak yakından izlenmektedir” diyen TCMB, sterilizasyon araçlarının 

gerektiğinde çeşitlendirilerek etkin şekilde kullanılacağı ifadesini de 

yineledi. Ayrıntılar...  

 

• TCMB Piyasa Katılımcıları Anketi’nin Temmuz ayı sonuçlarına göre katılımcıların 

yılsonu TÜFE enflasyonu beklentisi bir önceki anket dönemindeki %43,52 seviyesinden 

bu dönemde          %42,95’e gerileyerek enflasyon beklentilerindeki iyileşmenin 

sürdüğüne işaret etti. Katılımcıların tüketici enflasyonu beklentisi 12 ay sonrası için 

%30,02’ye, 24 ay sonrası için de %19,32’ye geriledi. Katılımcıların yılsonu USD/TL 

beklentisi 37,75’ten 37,37’ye inerken, 2024 yılı ekonomik büyüme beklentisi %3,4 

oldu. Ayrıntılar...  

 

• Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM), TİM İhracat Talep Endeksi ve TİM Pazar 

Dayanıklılık Endeksi için Haziran ayı bültenini yayımladı. İhracat Talep Endeksi, 2024 

yılının Haziran ayında aylık bazda yüzde 0,5 ve bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 

0,3 artış ile 100,4 oldu ve uzun dönem referans değerinin üzerine çıktı. 

Ayrıntılar...  

 

• İstanbul Sanayi Odası Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi Haziran'da eşik 

değer olan 50,0’nin üzerinde kalarak, Türk ihracat pazarlarındaki talep koşullarının üst 

üste altıncı kez aylık bazda iyileştiğini gösterdi. Endeks, Mayıs ayında 52,8’e yükselerek 

Nisan 2023'ten bu yana en yüksek seviyeye ulaşmıştı. Ayrıntılar...  

 

• İSO Türkiye İmalat PMI Temmuz’da üst üste beşinci ay azalarak 47,2 seviyesine 

geriledi ve sektörün faaliyet koşullarında belirgin bir yavaşlamaya işaret etti. İstanbul 

Sanayi Odası Türkiye Sektörel PMI raporuna göre; takip edilen on sektörün tamamında 

https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Tuketici-Guven-Endeksi-Temmuz-2024-53793&dil=1
https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Ekonomik-Guven-Endeksi-Temmuz-2024-53594
https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Isgucu-Istatistikleri-Mayis-2024-53522
https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Hizmet,-Perakende-Ticaret-ve-Insaat-Guven-Endeksleri-Haziran-2024-53630
https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Tuketici-Fiyat-Endeksi-Temmuz-2024-53617
https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/tr/tcmb+tr/main+menu/duyurular/basin/2024/duy2024-39
https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/TR/TCMB+TR/Main+Menu/Istatistikler/Egilim+Anketleri/Piyasa+Katilimcilari+Anketi/
https://tim.org.tr/files/downloads/TİM%20İhracat%20Pazar%20Monitörü/tim_ihracat_pazar_monitoru_202406.pdf
https://www.iso.org.tr/haberler/diger-haberler/iso-turkiye-ihracat-iklimi-endeksi-haziranda-516-oldu/
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yeni siparişler yavaşladı. Üretimde ise giyim ve deri ürünleri haricindeki tüm sektörlerde 

daralma yaşandı. Bu gelişmelerin sonucunda istihdam ve satın alma faaliyetleri de 

yaygın şekilde düşüş kaydetti. İmalatçılar talep koşullarındaki zayıflığa bağlı olarak girdi 

alımlarını azaltırken, sektörlerin çoğunluğunda girdi maliyetleri temmuzda daha hızlı 

artarak haziran ayındaki tabloyu tersine çevirdi. Ayrıntılar...  

 

• Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Moody’s, Türkiye'nin kredi notu kararını 

açıkladı. Kredi notu B3'ten B1'e çıkarılırken, kredi notu görünümü 'pozitif' olarak 

korundu. Moody’s, Türkiye'ye yönelik yorumunda enflasyondaki iyileşmeye dikkat 

çekti. Ayrıntılar...  

 

• Uluslararası Para Fonu (IMF), küresel ekonomik büyüme tahminini bu yıl için yüzde 

3,2 olarak korurken, Türkiye ekonomisine ilişkin büyüme beklentisini yüzde 3,1'den 

yüzde 3,6'ya çıkardı. Ayrıntılar...  

 

• 25 Temmuz 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan İthalatta Gözetim Uygulanmasına 

İlişkin Tebliğ (No: 2024/7) ile bebek arabası ile aksam ve parçalarının ithalatında 

gözetim uygulanması kararlaştırıldı. Buna göre, gözetim uygulaması kapsamında birim 

gümrük kıymeti bebek arabaları için adet başına 100 dolar, aksam ve parçaları için de 

kilogram başına 25 dolar olarak belirlendi. Ayrıntılar...  

 

• 26 Temmuz 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan Öncelikli Ürün Listesi Tebliğinde 

Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ ile katma değerli üretimin artırılması hedefine 

yönelik, orta-yüksek ve yüksek teknoloji düzeyine sahip Öncelikli Ürün Listesine 

“kritik hammaddeler” ve “yenilikçi teknoloji alanları” da eklendi. Buna göre, Teknoloji 

Odaklı Sanayi Hamlesi kapsamında, orta-yüksek ve yüksek teknoloji düzeyine sahip 

sektörler olan "kimya", "eczacılık", "tıbbi ve dişçilikle ilgili araç gereçler imalatı", 

"bilgisayar, elektronik ve optik", "elektrikli teçhizat", "makine", "ulaşım araçları" veya 

bu 7 alanda sektörün gelişimi için kritik önemi olan diğer sektörlerden seçilen ürünlerin 

listesi güncellendi. Ayrıntılar...  

 

• 26 Temmuz 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan Ahşap Ambalaj Malzemelerinin Isıl 

İşleme Tabi Tutulması ve İşaretlenmesine Dair Yönetmelik ile zararlı organizmaların, 

ihracatta kullanılan ahşap ambalaj malzemeleri ile taşınması ve yayılmasını 

engellemeye yönelik esaslar belirlendi. Buna göre, Türkiye'nin diğer ülkelerden gelecek 

zararlı organizmalardan korunabilmesi amacıyla ithalat yoluyla serbest dolaşıma giren 

ahşap ambalaj malzemeleriyle ilgili ilave tedbirler alındı. Düzenlemeyle, Uluslararası 

Bitki Koruma Sözleşmesi kapsamında belirlenen uluslararası ticarete konu ahşap 

ambalaj malzemeleri hakkındaki standartlara uyum sağlanması da amaçlandı. Ülkenin 

diğer ülkelerden gelecek zararlı organizmalardan korunabilmesi için ithalat yoluyla 

serbest dolaşıma giren ahşap ambalaj malzemeleri ile ilgili ilave tedbirler alınırken, 

faturası olmayan, belgelendirilemeyen, yabancı ülke damgası taşıyan ahşap ambalaj 

malzemelerinin tekrar ihracatta kullanımı yasaklandı. Ayrıntılar... 

 

• 26 Temmuz 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan İthalatta Kota ve Tarife Kontenjanı 

İdaresine İlişkin Tebliğ (No: 2024/7) ile bazı kağıt türlerinin ithalatı için açılan tarife 

kontenjanının uygulama esasları tespit edildi. Haziran ayında yayımlanan 

https://www.iso.org.tr/haberler/diger-haberler/iso-turkiye-imalat-pmi-temmuz-2024-raporu-ile-turkiye-sektorel-pmi-raporu-aciklandi/
https://www.dunya.com/ekonomi/son-dakika-moodys-turkiyenin-kredi-notunu-yukseltti-haberi-737498
https://www.bloomberght.com/imf-den-turkiye-buyume-tahminine-revizyon-2356584
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/07/20240725-8.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/07/20240726-17.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/07/20240726-13.htm
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Cumhurbaşkanı Kararı doğrultusunda bazı kağıt türleri için 3 yıl süreyle korunma 

önlemi getirilirken, gelişme yolundaki ülkelerin muaf olması için 30 bin 624 ton tarife 

kontenjanı tanımlandı. Ayrıntılar...  

 

• Türkiye İhracatçılar Meclisi’nden (TİM) alınan bir yazıda, AB İthalat Kontrol Sistemi-

2’nin üç sürüm halinde uygulanmakta olduğu ve sistemin birinci sürümünün, 15 Mart 

2021 tarihinde "havayolu kargo taşımacılığı ön yükleme" ve "havayolu posta 

taşımacılığı ön yükleme" süreçlerinde; ikinci sürümünün ise 1 Mart 2023 tarihinde 

"havayolu genel kargo taşımacılığı", "havayolu taşımacılığı" ve "posta taşımacılığı" için 

yürürlüğe girdiği bilgisinin daha önce bildirildiği aktarılmaktadır. Ayrıntılar...  

 

• Türkiye İhracatçılar Meclisi’nden (TİM) alınan bir yazıda, Ticaret Bakanlığı’ndan 

alınan yazıya atıfla, Suudi Arabistan Zekât, Vergi ve Gümrük İdaresi (ZATCA) 

tarafından yayımlanan bir örneği ekli bildiride; İstanbul Geçici İthalat Sözleşmesi 

kapsamında Suudi Arabistan’ın tüm gümrük, kara, deniz ve hava limanlarında Geçici 

Kabul Karnelerinin (ATA Karnesi) kabul edilmeye başlanması hakkında bilgi verildiği 

ifade edilmektedir. Ayrıntılar...  

 

• İhracat Genel Müdürlüğü’nden alınan bir yazıda, İhracı Kayda Bağlı Mallara İlişkin 

Tebliğ (Tebliğ No: İhracat 2006/7) marifetiyle kayda bağlı ihracat uygulamalarına 

ilişkin olarak 05.07.2024 tarihli Bakanlık Makamı Onayı ile; işbu Onay tarihinden 

itibaren yağsız süt tozu (GTP:0402.10) ve yağlı süt tozu (GTP:0402.21) ihracatına, 

ihracat kaydı bağlamında uygulanan tedbirlerin sonlandırıldığı ve tüm İhracatçı 

Birlikleri Genel Sekreterlikleri tarafından (sair mevzuat hükümleri saklı kalmak üzere) 

kayıt verilebilmesi hususu uygun görüldüğü belirtilmektedir. Ayrıntılar...  

 

• Türkiye İhracatçılar Meclisinden (TİM) alınan bir yazıda, Avrupa Komisyonunun 1 

Mayıs 2024 tarihinden itibaren MEDOS üzerinden elektronik ortamda düzenlenen A.TR 

Dolaşım Belgesinin Covid-19 salgını kapsamında alınan önlemlerin yürürlükten 

kalkması nedeniyle ıslak imzalı olmadığı sürece kabul edilmeyeceği yönündeki görüşü 

çerçevesinde ihracatçı firmaların mağdur olmamaları amacıyla elektronik ortamda 

düzenlenen A.TR Dolaşım Belgesinin gümrük vizesi kutusunun ilgili gümrük 

memurlarınca imzalanacağının talimatlandırılmış olduğu belirtilmektedir. Ayrıntılar...  

 

• İhracı Kayda Bağlı Mallara İlişkin Tebliğ (İhracat: 2006/7) Değişiklik Yapılmasına Dair 

Tebliğ (İhracat: İhracat: 2023/6) marifetiyle “Süt ve krema (konsantre edilmiş veya 

ilave şeker ya da diğer tatlandırıcı maddeleri içerenler): (GTP:0402) ürünleri” İhracı 

Kayda Bağlı Mallar Listesine eklenmiş olup söz konusu ürünün ihracatının kayda 

alınmasında Ticaret Bakanlığı talimatları doğrultusunda, sadece Orta Anadolu İhracatçı 

Birlikleri Genel Sekreterliği (OAİB) koordinatör olarak atandığı belirtilmektedir. 

Ayrıntılar...  

 

• T.C. Ticaret Bakanlığı İthalat Genel Müdürlüğü’nden alınan bir yazıda, bilindiği üzere 

Güney Afrika tarafından “Sıcak Haddelenmiş Çelik Ürünleri” (7208.10, 7208.25, 

7208.26, 7208.27, 7208.36, 7208.37, 7208.38, 7208.39, 7208.40, 7208.51, 7208.52, 

7208.53, 7208.54, 7208.90, 7211.14, 7225.30, 7225.40, 7225.99, 7226.99, 7211.13, 

7211.19 ve 7226.91 Gümrük Tarife Pozisyonu altında yer alan) ithalatına karşı 1 Mart 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/07/20240726-20.htm
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/ithalat-kontrol-sistemi-2-ics2-6659.html
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/suudi-arabistanda-ata-karnelerinin-kabulu-6668.html
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/ihracati-kayda-bagli-urunler-6677.html
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/abye-ihracatta-kullanilan-atr-belgeleri-6682.html
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/ihracati-kayda-bagli-urunler-sut-tozu-6686.html
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2024 tarihinden bu yana yürütülen korunma önlemi (safeguard measure) soruşturması 

çerçevesinde bahse konu eşya için %9 oranında bir geçici korunma önlemi alınmasının 

öngörüldüğüne ilişkin daha önce duyuru yapıldığı ifade edilmektedir. Ayrıntılar...  

 

• Kayıtlı İhracatçı (REX) Sistemine ilişkin son dönemde Ticaret Bakanlığı Uluslararası 

Anlaşmalar ve Avrupa Birliği Genel Müdürlüğüne ulaşan taleplerden; İngiltere ve 

Güney Kore gibi ülkelere yapılacak ihracatta firmalarımızın kayıtlı ihracatçı (REX) 

numarası almak üzere Gümrük ve Dış Ticaret Bölge Müdürlüklerine başvuruda 

bulundukları hususuyla ilgili daha önce bilgilendirme yapıldığı bildirilmektedir. Bu 

defa, Ticaret Bakanlığı’ndan alınan bir yazıda, 26 Aralık 2018 tarihli ve 30637 sayılı 

Resmî Gazete’de yayımlanan 2018/501 sayılı Cumhurbaşkanı Kararının 

incelenmesinden; Türkiye’de yerleşik ihracatçıların yalnızca 2018/501 sayılı Karar’ın 5 

inci maddesinin üçüncü fıkrasının (a) bendinde belirtildiği şekilde, mer’i İthalat Rejimi 

Kararı Ek-1’inde belirtilen faydalanan ülkeler menşeli ürünleri Avrupa Birliği ve 

İsviçre'ye göndermek amacıyla REX menşe beyanı düzenleyebildikleri ifade 

edilmektedir. Ayrıntılar...  

 

• İhracı Kayda Bağlı Mallara İlişkin Tebliğ (İhracat: 2006/7) Değişiklik Yapılmasına Dair 

Tebliğ (İhracat: 2021/09) marifetiyle “Nohut (Garbanzos) (GTP:0713.20)” ve İhracı 

Kayda Bağlı Mallara İlişkin Tebliğ (İhracat: 2006/7)’de Değişiklik Yapılmasına Dair 

Tebliğ (İhracat: 2023/06) marifetiyle “Kırmızı mercimek (GTİP: 0713.40.00.00.13)” 

İhracı Kayda Bağlı Mallar Listesine eklenmiş olup söz konusu ürünlerin ihracatının 

kayda alınmasında Ticaret Bakanlığı talimatları doğrultusunda, sadece Orta Anadolu 

İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliği (OAİB) koordinatör olarak atandığı 

belirtilmektedir. Ayrıntılar...  

 

• T.C. Ticaret Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğü’nden alınan bir yazıda, ülkemizden 

Endonezya’ya tarım ürünleri ihracatı kapsamında, Endonezya iç mevzuatı uyarınca, 

halihazırda hayvansal ürünler için “Helal Sertifikası” alınması zorunlu olup 2024 yılının 

Ekim ayı itibarıyla gıda ve içecek ürünleri de anılan zorunluluk kapsamına dahil 

edileceği aktarılmaktadır. Ayrıntılar...  

 

• T.C. Ticaret Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğü’nden alınan bir yazıda, Moskova 

Ticaret Müşavirliğimizden Bakanlığımıza intikal eden yazıya atfen; Rusya 

Federasyonu'ndan Avrasya Ekonomik Birliği (AEB) üyeleri haricindeki üçüncü ülkelere 

yönelik olarak gerçekleştirilecek 1006 ve 1103.19.50.00 GTP'li pirinç/pirinç ürünü 

ihracatının 01 Temmuz- 31 Aralık 2024 (bu tarihler dahil) döneminde geçici olarak 

yasaklanmasını öngören Talimatnamenin 6 Temmuz 2024 tarihinde yayımlandığı ve 

anılan Kararname'ye aşağıda yer alan internet adresinden ulaşılabileceği 

belirtilmektedir. Ayrıntılar...  

 

• T.C. Ticaret Bakanlığı İthalat Genel Müdürlüğü’nden alınan bir yazıda, Amerika 

Birleşik Devletleri (ABD) tarafından, ülkemiz menşeli “Yumurtasız, Pişirilmemiş, 

Doldurulmamış Makarnalar” (1902.19 gümrük tarife istatistik pozisyonunda yer alan) 

ithalatına karşı uygulanan anti-damping önlemi ile sübvansiyona karşı telafi edici 

önlemin devamının gerekliliğini incelemek amacıyla 1 Şubat 2024 tarihinden bu yana 

https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/guney-afrika-korunma-onlemi-6687.html
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/kayitli-ihracatci-sistemi-rex-6688.html
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/ihracati-kayda-bagli-urunler-tohumluk-olmayan-nohut-ve-kirmizi-mercimek-6695.html
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/endonezyaya-ihracatta-helal-belge-zorunlulugu-6709.html
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/rusya-pirinc-ihracatinda-yasaklama-6710.html
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ABD makamları tarafından nihai gözden geçirme soruşturmalarının (sunset review) 

yürütüldüğü bildirilmektedir. Ayrıntılar... 

 

• T.C. Ticaret Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğü’nden alınan bir yazıda, 25.08.2022 

tarihli ve 5986 Sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile yürürlüğe konulan E-İhracat Destekleri 

Hakkında Karar kapsamında yer alan e-ihracat desteklerinin uygulamasına yönelik 10 

Ekim 2022 tarihli "E-İhracat Desteklerine İlişkin Genelge"de 12.07.2024 tarihli Makam 

Onayı ile değişiklik yapıldığı aktarılmaktadır. Mezkûr Genelge’de yapılan değişiklikleri 

içeren tablo ekte iletilmekte olup E-İhracat Desteklerine İlişkin Genelge ise 

Bakanlığımız (www.ticaret.gov.tr ) internet sitesinde yayımlandığı ifade edilmektedir. 

Ayrıntılar...  

 

• T.C. Ticaret Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğü Kobi Kümelenme Destekleri Daire 

Başkanlığı’ndan alınan bir yazıda, 17.08.2022 tarihli ve 5973 sayılı Cumhurbaşkanı 

Kararı ile yürürlüğe konulan İhracat Destekleri Hakkında Karar 18.08.2022 tarihli ve 

31927 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmış olup; mezkur Karar kapsamında Pazara 

Giriş Projesi Hazırlama Desteğine İlişkin Genelge ve eklerinin 16.11.2022 tarihinde 

yürürlüğe girdiği bildirilmektedir. Bu doğrultuda, ihracat planı hazırlarken dikkat 

edilmesi gereken esasları kapsayan EK-2 23.07.2024 tarihli Makam Onayı ile yürürlüğe 

girdiği aktarılmaktadır. Bahse konu ek’in yazı ekinde iletildiği, 

ayrıca www.ticaret.gov.tr internet sitesinden de ulaşılabileceği ifade edilmektedir. 

Ayrıntılar...  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/abd-makarna-anti-damping-onlemi-ve-subvansiyona-karsi-telafi-edici-onlem-nihai-gozden-gecirme-sorusturmalari-6717.html
http://www.ticaret.gov.tr/
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/e-ihracat-desteklerine-iliskin-genelge-degisikligi-6722.html
http://www.ticaret.gov.tr/
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/pazara-giris-proje-hazirlama-destegi-genelge-ek-2-degisikligi-hakkinda-6732.html
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(Kaynak TİM, Özel Ticaret Sistemi) 

Türkiye’nin, 2024 yılı Temmuz ayında geçen yılın aynı ayına göre; ihracatı %13,8 oranında 

artarak 22,5 milyar dolar olurken, dış ticaret hacmi %0,3 oranında artarak 52,2 milyar dolar 

olarak gerçekleşmiştir. Temmuz ayında sektörlere göre ihracatta sırasıyla; Otomotiv Endüstrisi, 

Kimyevi Maddeler ve Mamulleri, Hazır Giyim ve Konfeksiyon, Çelik ve Elektrik ve Elektronik 

sektörleri yer almıştır.  

 

(Kaynak TİM, Özel Ticaret Sistemi) 

Türkiye’nin Temmuz ayında en fazla ihracat yaptığı ülkeler sırasıyla; Almanya, Birleşik 

Krallık, ABD, İtalya ve Irak oldu. 
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Türkiye’nin Temmuz ayı ihracatı birim değeri incelendiğinde; Türkiye’ye kg başına 1,50 USD 

ödenirken, GAİB’in Temmuz ayı birim ihracat değeri incelendiğinde bu değerin 1,08 USD 

olduğu görülmektedir.  

 

 

 

Birliklerimizce 2024 yılı Temmuz ayında, 

2023 yılının aynı ayına oranla %1,8 lik 

azalışla 1 milyar 9 milyon 736 bin $’lık 

ihracat kayda alınmıştır. 

Birliklerimizin 2024 yılı Ocak-Temmuz 

döneminde, 2023 yılının aynı dönemine 

oranla %3,6’lık artışla 6 milyar 535 

milyon 465 bin $ olmuştur. 

GAİB, Temmuz ayında ülkemizden 

gerçekleştirilen ihracatın %4,5’ine imza 

atmıştır. 
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Birliklerimizce Temmuz 

ayında en fazla ihracatı 

gerçekleştirilen ürün 

dokunmuş halılar olurken, 

sırasıyla, makarnalar, 

buğday unu/mahlut unu,  

Dokunmamış mensucat 

(emdirilmiş) ve Hijyenik 

havlular ve tamponlar, 

bebek bezleri ve benzeri 

hijyenik eşya, (hangi 

maddeden olursa olsun) 

takip etmiştir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Temmuz ayı itibari ile bölgemiz 

ihracatında öne çıkan ülkeler Irak, 

ABD, Suriye, Birleşik Krallık ve 

İtalya olmuştur. Bölgemiz 

ihracatında Orta Doğu Ülkeleri 

%40,4 pay ile ilk sırada yer 

almakta, AB Ülkeleri %16,3 pay ile 

ikinci ve Afrika Ülkeleri %14 pay 

ile üçüncü sırada bulunmaktadır. 
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➢ Bölge illerimizin ihracat performansı aşağıdaki tabloda yer almaktadır. 

 

 Temmuz 2024 İhracat Verileri 

İller 
İhracat 

(FOB USD) 

Beyanname 

Sayısı 

İhracat 

Yapılan 

Ülke Sayısı 

İhracat 

Yapan 

Firma Sayısı 

İl Bazlı 

Sıralama 

Gaziantep 846.387.480 16.935 173 1.728 6 

Mardin 111.260.897 1.375 63 192 20 

Kahramanmaraş 85.649.881 1.890 90 223 23 

Malatya 32.151.752 585 77 95 34 

Şanlıurfa 26.607.042 624 61 169 40 

Diyarbakır 21.475.651 561 55 115 42 

Kilis 7.997.283 188 25 47 55 

Adıyaman 3.237.639 70 21 18 68 

 

 

➢ Birliklerimizce en fazla tercih edilen teslimat şekli Mal Bedeli ve Navlun olurken en 

fazla tercih edilen ödeme şekli Mal Mukabili Ödeme olmuştur. 

 

 

Teslimat Şekli 

 2024  

Temmuz   Yüzde 

(%)  
Ödeme Şekli 

 2024  

Temmuz  Yüzde 

(%)  (Milyon 

USD)  

 (Milyon 

USD)   

Mal bedeli ve navlun 303,1 30,02 Mal mukabili ödeme 627,5 62,14 

Taşıyıcıya teslim 220,8 21,87 Vesaik Mukabili Ödeme 173,4 17,17 

Fabrika çıkışında teslim 182,6 17,26 Peşin Ödeme 190,6 18,87 

Gemi güvertesinde teslim 174,3 18,08 Akreditif 12,9 1,28 

Mekânda Teslim 90,5 8,96 Vadeli Akreditif 4,5 0,45 

Diğer 38,4 3,81 Diğer 0,9 0,09 

 

 

 

 

 

 

 



GAİB AYLIK EKONOMİ BÜLTENİ 
Temmuz 2024 

GÜNEYDOĞU ANADOLU İHRACATÇI BİRLİKLERİ 
EĞİTİM VE EKONOMİK ARAŞTIRMALAR ŞUBESİ 

1.669 178 163 135 132
0

400

800

1.200

1.600

2.000

IRAK FRANSA SURİYE KAZAKİSTAN VENEZUELLA

Temmuz Ayında İlk Kez İhracat Yapan Firmalarımızın En 
Çok İhracat Yaptığı İlk 5 Ülke (x1000$)

 

➢ GAİB ’ten bu ay ilk kez 59 firma uzun soluklu ihracat serüvenine başladı. Kendilerini 

tebrik ediyoruz. İlk kez ihracat yapan firmalarımızın en çok ihracat yaptıkları ülkeler 

yukarıdaki tabloda yer almaktadır. Bu firmalarımız toplamda 2,2 Milyon USD’lik 

ihracat gerçekleştirmiştir. 

 

➢ 2024 yılında Genel Sekreterliğimizce incelenen İhracata Yönelik Devlet Yardımları 

dosyalarına ait bilgiler aşağıdaki tabloda yer almaktadır. 

 

 

5973 SAYILI KARAR 

2024 Yılı (Kümülatif) 

Kapanan Dosya 

Sayısı  

Destek Tutarı 

(TL) 
 

 Yurt Dışı Fuar  363 106.422.440  

 Yurt İçi Fuar  832 108.977.991  

 Tasarım ve Ürün Geliştirme Projesi 

Desteği 
37 840.242  

 Pazara Giriş Belgeleri  238 8.877.766  

 Yurt Dışı Birim, Marka ve Tanıtım   325 61.418.498  

 Pazara Girişte Dijital Faaliyetlerin 

Desteklenmesi  
0 0  

Yurtdışı Pazar Araştırması 190 2.498.404  

 Marka ve TURQUALITY® desteği 607 207.625.239  

TOPLAM 2.592 496.660.580  
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GAİB’DEN GELİŞMELER  

 

3 Temmuz- GATHİB Yönetim Kurulu 

Başkanımız Fikret Kileci, Yönetim 

Kurulu Üyelerimiz Serdar Erpamukçu, 

Gökhan Anlaş, Ercan Özil ve 2023 

Doku Kumaş Tasarım Yarışması 

dokuma kategorisi finalistlerinden 

oluşan heyetimiz, 2-4 Temmuz 2024 

tarihlerinde Fransa’da düzenlenen 

Premiere Vision Paris Fuarı’na katılım 

sağladı.  

 

 

 

 

4 Temmuz- Halı İhracatçıları 

Birliğimizin temmuz ayı Yönetim 

Kurulu Toplantısı Yönetim Kurulu 

Başkanımız Zeynal Abidin Kaplan, 

Yönetim Kurulu Üyelerimiz ve 

Birlik personellerimizin katılımıyla 

gerçekleştirildi. 

 

 

 

9 Temmuz- Üyelerimize yönelik olarak 

düzenlediğimiz "Yeşil Dönüşüm ve 

Sürdürülebilirlik" konulu seminerde; 

başta Avrupa Birliği olmak üzere pek 

çok ülkeye ihracatımızı da doğrudan 

etkileyecek yeşil dönüşüm, 

sürdürülebilirlik, sınırda karbon 

düzenleme mekanizması ve karbon 

ayak izi hesaplaması gibi konular ele 

alındı. Aynı zamanda katılımcılara hem 

yeşil mutabakat ile ilgili konularda hem 

de sertifikasyon ve belgelendirme 

süreçlerinde dikkat edilmesi gereken 

hususlarda bilgi verdi. 
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9 Temmuz- Güneydoğu Anadolu 

Hububat Bakliyat Yağlı Tohumlar ve 

Mamulleri İhracatçıları Birliğimizce 

ilerleyen tarihlerde Panama ve 

Venezuela’da düzenlenecek olan 

sektörel ticaret heyeti programının 

hazırlıkları kapsamında 

gerçekleştirilen ön heyet ziyaretlerine 

GAİB Genel Sekreter Yard. Ahmet 

Şahbudak ve Kadooğlu Yağ İhracat 

Müd. İhsan Mert katılım sağladı. 

 

 

 

11 Temmuz- TİM Başkanvekili ve 

GAİB Koordinatör Başkanımız Fikret 

Kileci Türkiye İhracatçılar Meclisimiz 

tarafından düzenlenen 2024 Yılı İlk 6 

Ay İhracat Değerlendirme Basın 

Toplantısında basın mensuplarıyla bir 

araya geldi.  

 

 

 

 

 

12 Temmuz- Güneydoğu 

Anadolu Hububat Bakliyat Yağlı 

Tohumlar ve Mamulleri 

İhracatçıları Birliğimizce 

düzenlenecek olan sektörel ticaret 

heyeti programına yönelik ön 

heyet ziyaretleri kapsamında 

Panama Büyükelçimiz Lebibe 

Gülhan Ulutekin ile Panama Gıda 

Dağıtıcıları Birliği, Istmeña 

Distribütör Firması, Panama 

Ticaret ve Sanayi Odası ve özel 

sektör temsilcileri ziyaret edildi. 
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16 Temmuz- TİM Başkanvekili 

ve GAİB Koordinatör 

Başkanımız CNBC-e kanalında 

E-Cafe programına katılarak 

gündemde olan tasarruf 

tedbirleri genelgesini 

değerlendirdi. Başkanımız, 

tasarruf tedbirlerinin genele 

yayılmasının daha doğru bir 

uygulama olacağını kaydetti. 

 

 

16 Temmuz- Halı İhracatçıları 

Birliğimiz, İstanbul Halı 

İhracatçıları Birliği ve TÜYAP iş 

birliğinde 7-10 Ocak 2025 

tarihlerinde 2ncisi düzenlenecek 

CFE Fuarımızın hazırlık toplantısı 

Birlik binamızda gerçekleştirildi. 

GAHİB Başkanımız Zeynal 

Abidin Kaplan, İHİB Başkanı 

Ahmet Hayri Diler, Tüyap Fuarlar 

Yapım A.Ş. Genel Müdürü İlhan 

Ersözlü ve Yönetim Kurulu 

üyelerimizin katıldığı toplantıda 

fuara ilişkin değerlendirmelerde 

bulunuldu. 

 

 

16 Temmuz- Tekstil ve 

Hammaddeleri İhracatçıları 

Birliğimizin Temmuz ayı 

yönetim kurulu toplantısı 

Başkanımız Fikret Kileci ve YK 

üyelerimizin katılımı ile Birlik 

binamızda gerçekleştirildi. 

Toplantıda Birliğimizin yılın ilk 

yarısındaki ihracat rakamları 

değerlendirilirken önümüzdeki 

dönem projeleri görüşüldü. 

https://x.com/fikretkileci
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17 Temmuz- Ziraat Bankası 

Gaziantep Kurumsal Şube 

Yöneticisi Sayın Murat Bilen 

ve Müşteri İlişkileri Yöneticisi 

Sayın Yusuf Çam Birliğimizi 

ziyaret etti. Görüşmede 

ihracatçılarımızın finansmana 

erişimi konusunda atılabilecek 

adımları masaya yatırıldı. 

 

 

 

 

17 Temmuz- Koordinatör 

Başkanımız Fikret Kileci, 

Hububat Birliği Başkanımız 

Celal Kadooğlu, Gaziantep 

Sanayi Odası Yönetim Kurulu 

Başkanı Adnan Ünverdi ve her 

iki kurumun Yönetim Kurulu 

üyelerinin katılımıyla gelecek 

yıl Gaziantep’te yapılması 

planlanan Gıda Fuarı hakkında 

istişare toplantısı düzenlendi.  

 

 

 

 

 

 

18 Temmuz- Koordinatör 

Başkanımız Fikret Kileci A Para 

Kanalında Ekonomi Notları 

programında gündemdeki konuları 

değerlendirdi. 
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18 Temmuz- Personellerimize 

yönelik Uygulamalı Yangın 

Farkındalık Eğitimi Birlik 

Binamızda gerçekleştirildi. 

Personellerimizin olası yangınları 

önleme, yangın anında doğru 

davranışları kazanma ve yangınla 

mücadele, söndürme ve kurtarma 

becerilerini kazanması amacıyla 

gerçekleştirdiğimiz eğitimimizin 

sonrasında yangın tatbikatı da 

yapıldı. 

 

 

 

18 Temmuz- Kuru Meyve ve 

Mamulleri İhracatçıları 

Birliğimizin Temmuz Ayı 

Yönetim Kurulu Toplantısı 

Birlik Başkanımız Mehmet 

Çıkmaz ve YK üyelerinin 

katılımı ile Birlik Binamızda 

gerçekleştirildi. Toplantıda 

Birliğimizin de ortağı olduğu 

Turkish Dried Fruits Turquality 

Projesi ve Birliğimizin 

yürüttüğü Ur-Ge Projesi 

hakkında görüş alışverişinde 

bulunuldu. 

 

 

 

18 Temmuz- Başkanımız Fikret 

Kileci, Türkiye İhracatçılar 

Meclisimizce bu yıl 11.sini 

düzenlenecek Türkiye Innovation 

Week'in hazırlık çalıştayına 

katıldı.  
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19 Temmuz- Güneydoğu 

Anadolu Hububat Bakliyat Yağlı 

Tohumlar ve Mamulleri 

İhracatçıları Birliğimiz Yönetim 

Kurulu Başkanımız Celal 

Kadooğlu ve Yönetim Kurulu 

Üyelerimiz Şahinbey Belediye 

Başkanı Mehmet Tahmazoğlu’nu 

ziyaret ettiler, gündem üzerine 

görüş alışverişinde bulundular. 

 

 

 

 

 

25 Temmuz- Başkanımız Fikret 

Kileci, Bloomberg HT- Hande 

Berktan ile Gündem Teknoloji 

programına katılarak, gündeme 

ilişkin değerlendirmelerde 

bulundu. 

 

 

 

 

 

25 Temmuz- Hububat 

Bakliyat Yağlı Tohumlar ve 

Mamulleri İhracatçıları 

Birliğimizin temmuz ayı 

Yönetim Kurulu Toplantısı 

Birlik Başkanımız Celal 

Kadooğlu ve Yönetim Kurulu 

Üyelerimizin katılımı ile 

Birlik binamızda 

gerçekleştirildi. 
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Online eğitimlerimize kayıt için: https://www.gaib.org.tr/tr/f/712.html  
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